Hanc praceptionem obseruari semper ne putes, illa subscribimus exempla.

TERENTIUS. Vnum etiam vos oro, ut me in vestrum gremium recipiatis. C. GRACCHVS. Ita versatus sum in prouincia, ut nemo posset vere dicere, assem, aut eo plus in muneribus me accepisse, aut mea opera quempiam sumptum fecisse. Huc accedit, quod Grammatici quidam non ignobiles, in quibus Priscianus est, qui quae, quod, pronomem esse negauerunt. Ea de re nihil quamuis laboremus, eius tamen ab eoque compositorum ferere idem quod & pronominum est, elegantiae genus agnoscimus. Vt, vir aliquis. Virilitas quaedam. Plinius iunior. Longius me prouexit dulcedo quaedam tecum loquendi. Quintilianus. Verecundia est timor quidam reducens animus ab his quae faciendae sunt. MARCVS CICERO 2. Tu. c. 47. In animis omnium est ferre natura molle quiddam demissum, humile, eneruatum quodammodo & languidum, senile. Sed aliud nihil est in homine deformius. 5. de Finibus 54. Somnum denique nisi quietem corporis, & medicinam quandam laboris afferret, contra naturam putarem datum. Aufert enim sensus, actionemque tollit omnem. In frag. de Rep. lib. 6. Gra-

ues enim dominae cogitationum libidines infinita quaedam cogunt atque imperant: quae quia expleri ac satiari nullo modo possunt, ad omne facinus impellunt eos qui illecebris suis alliciuntur.

Pronomen adiectiuum inter adiectiuum nec non ad substantiuum collocandum.

Cap. XI.

Venusto illo dicendo genere orationem facias compositiorem: si duo adiectiua sint, unum nominale & alterum pronominale, quae ont substantiuo attributa sint, nominale praepone: inter quod & substantiuum, pronominale interponas: ut, Praecipuus quidam amor: admirabilis tua virtus: honesti tui mores. Mare ciuitati proximum quotidiana quadam delectatione casu afficit. Spartani quoties bonum quendam virum commendare volunt. Hic vir, inquit, diuinus est.

QUINTILIANVS. Mollis illa educatio quam indulgentiam vocamus, neruos omnes & mentis & corporis frangit. Idem. Demosthenes grande quoddam speculum intuens componere actionem solebat. VALERIUS MAXIMVS. Multorum matrimoniorum experientiam, quasi legitima cuiusdam intemperantiae signum esse credentes. M. CICERO. 4. Tus. 74. Nouo quodam amore veterem amorem tanquam clauo elauum efficiendum putant. 5. 13. Tanquam leuia quaedam vina nihil valent in aqua: sic Stoicorum ista, magis gustata quam potata delectant. 1. de Leg. 9. Subcitiua quaedam tempora incurrunt quae ego perire non patier. 4. Tus. 34. Malitia certi cuiusdam vitij nomen est, vitiositas omnium. 1. Off. 27. Leuiora sunt ea quae repente aliquo motu accidunt, quam ea quae meditata, quae praeparata inferuntur. 3. 38. Quum terra discessisset magnis quibusdam imbribus. 2. Fam. 16. Memini in hoc genere gloriari solitum esse familiarem nostrum Hortensium, quod nunquam bello ciuili interfuisset. 1. de Or. 69. Si de rebus rusticis hominem ab agro remotissimum Nicandrum Colophonium, poetica quadam facultate non rustica, scripsisse praeclearum, quid est cur non orator de rebus iis, eloquentissime dicat, quas ad certam causam tempusque cognorit.

Si quid vero inter adiectiuum pronominale & substantiuum interseras, quod cum vtroque aut cum altero conueniat: maiorem quandam sententiae elegantiam, ut, Magna tua in omnes liberalitas. Incredibilis quaedam parentum virtus. Morituro Socrati Apollodorus pretiosum quoddam, in quo moreretur, pallium obulit. Cui Socrates: Nunquid morituro mihi inquit, non conuenit hoc quod viuenti conuenit?

FRANIVS. Dij tibi dent propria quaecunque exoptes bona, id est, perpetua. A. GELLIVS. Tenuit me grauis quaedam in principio admiratio. Idem. Qualem fuisse acceptum ferum quendam in ludo Caesaris gladiatorem: qui cum vulnera eius a medico excecabantur, ridere solitus fuit. M. CICERO. 7. Fam. 6. In omnibus meis epistolis quas ad Caesarem aut ad Balbum mitto, legitima quaedam est accessio commendationis tuae. 1. de Or. 193. Accedit vero quod facilius perspici cognoscique ius ciuile possit, quod minime plerique arbitrantur, mira quaedam in cognoscendo suauitas & delectatio. ibid. 14. Auditis oratoribus Graecis, cognitisque eorum literis, adhibitisque doctoribus, incredibili quodam nostri homines dicendi studio flagrauerunt. Orat. Aut si contentus his non fuerit, diuino aliquo animi motu maiora concupiscat. 1. de Or. 116. Magnum quoddam est onus atque munus, suscipere atque profiteri se esse, omnibus silentibus, unum maximis de rebus magno in conuentu hominum audiendum.

Quod si in huiusmodi sermone adiectiua duo nominalia sint copulatiua iuncta particula, inter vtrumque pronomem adiectiuum collocetur: ut, Libero tuo & admirabili ingenio delector.

M. CICERO 1. de Or. 131. In nobis egregiam quandam ac praeclearam indolem ad dicendum esse cognoui.

Omne, nullum, aut adiectiuum numerale quo in loco ponatur, si adiectiuum aliud adiungatur.

Cap. XII.

Nulla duo adiectiua plena substantiuo vni sine ulla coniunctione adungi Latina lingua ut Seruius ait, patiuntur. Quae causa est cur pronomina omne, nullum, & nomina numerum significantia, plena non sint adiectiua. Ea enim cum adiectiuis aliis substantiuo adiuncto inuenire est. De pronomine iam diximus. De reliquis iam nobis dicendum est. Omne igitur, nullum, & adiectiuum numerale cum adiectiuo alio etiam non pleno substantiuo vni adiuncta omnem orationis locum a quo eleganter promiscue sibi vendicant: siue adiectiuo, siue substantiuo praeponantur, aut postponantur. Vt, omnis mea felicitas, vel mea omnis felicitas, vel Felicitas mea omnis. Nisi quum adiectiuum alterum plenum est tum adiectiua haec minus plena pleno praeposita ante substantiuum non ineleganter collocantur, sed perpetuum id non est: ut, Bona omnis valetudo.

TERENTIUS. Neque ego quinquam hominum esse arbitror cuius magis bona felicitates omnes aduersa sient.

Idem. *O mearum voluptatum omnium inuentor, inceptor, perfectior.*
Idem. *Illum, liquet mihi deierare, his mensibus sex vel septem prorsus non vidisse proximis.*

Idem. *In me planè dii potestatem suam omnem ostendere: cui tam subito tot contigerunt commoda.*

Idem. *Tace in, quem esse infra infimos omnes puto homines.*

Idem. *Spes nulla reliqua in te fiet tibi.*

A V L. G E L L I V S. Libros tres reliquos mercatur. *Idem.* Nunc videre est Philosophos vltro currere vt doceant, ad fores iuuenum diuitum: eosque ibi sedere atque opperiri propè ad meridiem: donec discipuli nocturnum omne vinum edormiant. **V A L E R I V S.** Ludosque & lectisternia continuis tribus noctibus, quia totidem filij periculo liberati erant, fecit. **S A L V S T I V S.** Omnis nostra vis in animo & corpore sita est. Animi imperio, corporis seruitute magis ytimur. Alterum nobis cum diis, alterum commune cum belluis est. **M. C I C E R O 2. Tusc. 4.** Pro Academia autem quæ dicenda erant, satis accurate in Academicis quatuor libris explicata arbitramur. *de Senec. 71.* Adolescens mori sic mihi videtur: vt cum aquæ multitudine vis flammæ opprimitur. Senes autem sicut sua sponte nulla adhibita vi consumptus ignis extinguitur. *de Finibus, 31.* Quicquid enim à sapiente proficiscitur: id continuo debet experire esse omnibus suis partibus. Hunc mihi Cæsar sic velim omni tua comitate complectare. *Offi. 79.* Eorum consilio saepe aut non suscepta aut confecta bella sunt, non nunquam autem illata: vt, M. Catonis, bellum tertium Punicum, in quo etiam mortui valuit autoritas. Idem. Omnium magnarum artium sicut arborum altitudo nos delectat, radices stirpeliq; non item: sed esse illa sine his non potest.

Inter adiectiuum & substantiuum siquid interponitur, nihil referre verum præponatur, sed præponi substantiuum solitum esse crebris.

Cap. XIII.

Aliquor iam præceptionibus docuimus adiectiuum substantiuo postponi elegantius. Attamen si quid inter vtrumque interponitur, licet quod præcipimus dici inuenias saepius, non raro tamen fieri contra attendimus: vt, Omnium natura est animantium, vel Animantium natura est omnium. *Æquè enim eleganter vtrumque ferè dicitur.* Pietas in parentes tua, tua in parentes pietas. Anno ætatis quarto, quarto ætatis anno.

E N N I V S. Malo herclè suo magno conuiuant: sine modo, pro conuiuantur. **T V R P I L I V S.** Amorem intercapedine ipse leniuit dies. **H O R A T I V S.** Citharcedus. Rideret chorda qui semper oberrat eadem. **P L A V T V S.** Longa dies meum incertat animum. **T E R E N T I V S.** Mater quod suauis sua, adolescens mulier fecit. **D. H I E R O N Y M V S.** Sola Gallia monstra non habuit: sed viris semper fortibus & eloquentissimis abundauit. **A V L V S G E L L I V S.** Cum Phænorino Romæ dies plerumque totos eramus. *Idem.* Temperantia quoque Socratem fuisse tanta traditum est: vt omnia ferè vitæ suæ tempora valetudine inoffensa vixerit. **Q V I N T I L I A N V S.** Cæsar Augustus duodecim natus annos auam pro rostris laudauerit. **M. V A R R O.** Videmus populum furis institutum tribu diuersum ferri exterritum formidine. *Idem.* Priusquam indicerent bellum iis à quibus inducias factas sciebant, fœciales legatos res repetitum mittebant quatuor, quos Oratores vocabant. **M. C A T O.** Quem saucius multifariam ibi factus esset: tum vulnus capiti nullum euenit. **M. C I C E R O.** *in Hortens.* Vnde autem facilius, quam ex annalium monumentis aut bellicæ res, aut omnis reipublicæ disciplina cognoscitur. *4. Tusc. 37.* Quid enim videatur ei magnum in rebus humanis: cui æternitas omnis totiusque mundi nota sit magnitudo? *Idem.* Autoritatem quidem nullam debemus nec fidem commentitiis rebus. **L E G E, A V T O R I T A S. 1. 96.** Quam me delectat Theramenes? quamque elato animo est? Etsi enim stemus quum legimus: tamen non miserabiliter vir clarus emoritur: qui quum coniectus in carcerem triginta iussu tyrannorum venenum vt sitiens obbibisset, reliquum sic è poculo eiecit, vt id sonaret. Quo sonitu reddito ridens, Propino, inquit, hoc poculo Critia, qui in eum fuerat teterrimus. *Idem.* Nec tantum Chartago habuisset opum sexcentos ferè annos sine consiliis & disciplina. *Vide, C O N S I L I V M. 3. de Or. 57.* Cuius ingenium variosque sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit: quum ipse literam Socrates nullam reliquisset.